DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2026
OBJETO: Concurso público para provimento de 50 (cinquen-
ta) vagas no cargo de Fiscal de Saúde Pública do quadro 
permanente da Secretaria de Estado da Saúde – SES/GO. 
ORGANIZADOR: Instituto Americano de Desenvolvimento – 
IADES. REMUNERAÇÃO: R$ 10.118,44 (dez mil, cento e 
dezoito reais e quarenta e quatro centavos) acrescidos de 
Prêmio de Incentivo Individual. LOTAÇÃO: Goiânia – GO. 
VAGAS: 50 vagas distribuídas entre cinco categorias pro-
fissionais: Categoria I (Biomédico, Enfermeiro, Médico ou 
Cirurgião-Dentista) – 15 vagas;